


ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 007/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

O Secretário Executivo de Governo e desenvolvimento Social de Santa Cruz do Capibaribe, de acordo a Lei nº 11.326, de 24 julho de 2006, por meio da Modalidade de Compra Institucional do Programa Alimenta Brasil, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 02 de dezembro de 2021, e na Resolução GGALIMENTA nº 3, de 14 de junho de 2022 - **RATIFICO** o resultado proferido através da CHAMADA PÚBLICA nº 002/2022 para contratação das **cooperativas: Cooperativa Desenvolvimento da Agricultura Familiar do Estado de Pernambuco – CNPJ: 17.137.941/0001-74 e Brazilcoop Cooperativa Agroindustrial do Brasil – CNPJ: 05.254.042/0001-72**, que foram **habilitadas e classificadas, de acordo com o processo em questão.**

MAPA PROPOSTAS CLASSIFICADAS										
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	COOPEAFA Camocim de São Felix		BRAZILCOOP Igarassu / PE		COOPERAGRI Cabo de Santo Agostinho		VALORES ORÇAMENTO DO ORGÃO
1	ABACAXI	5.390	KG	5.390	44.790,90					8,31 R\$ 44.790,90
2	ACEROLA IN NATURA	400	KG							4,00 R\$ 1.600,00
3	ALFACE LISA	350	KG	350	1.452,50					4,15 R\$ 1.452,50
4	ALHO IN NATURA	1.300	KG							18,70 R\$ 24.310,00
5	BANANA DE TERRA	4.000	PLM	4.000	9.400,00					2,35 R\$ 9.400,00
6	BANANA PRATA	12.000	PLM	12.000	25.680,00					2,14 R\$ 25.680,00
7	BATATA DOCE	3.300	KG	3.300	12.144,00					3,68 R\$ 12.144,00
8	BATATA INGLESA	7.450	KG			7.450	32.705,50			4,39 R\$ 32.705,50
9	BETERRABA IN NATURA	2.450	KG	2.450	11.245,50					4,59 R\$ 11.245,50
10	CAJU IN NATURA	300	KG							10,00 R\$ 3.000,00
11	CEBOLA SECA BRANCA	8.050	KG	8.050	34.132,00					4,24 R\$ 34.132,00
12	CEBOLINHA VERDE	180	MOL	180	657,00					3,65 R\$ 657,00
13	CENOURA VERMELHA	7.250	KG	7.250	30.885,00					4,26 R\$ 30.885,00
14	CHUCHU IN NATURA	5.650	KG	5.650	16.893,50					2,99 R\$ 16.893,50
15	COUVE FOLHA	110	KG	110	356,40					3,24 R\$ 356,40
16	COENTRO VERDE	1.516	KG	1.516	6.064,00					4,00 R\$ 6.064,00
17	GOIABA IN NATURA	4.100	KG	4.100	20.459,00					4,99 R\$ 20.459,00
18	INHAME IN NATURA	3.950	KG	3.950	29.704,00					7,52 R\$ 29.704,00
19	JERIMUM CABLOCO	1.850	KG	1.850	5.550,00					3,00 R\$ 5.550,00
20	LARANJA PERA	5.200	KG			5.200	15.964,00			3,07 R\$ 15.964,00
21	LIMÃO TAYTI	400	KG	400	1.180,00					2,95 R\$ 1.180,00
22	MAÇÃ NACIONAL	70.830	KG			70.830	507.851,10			7,17 R\$ 507.851,10
23	MACAXEIRA	3.800	KG	3.800	16.074,00					4,23 R\$ 16.074,00
24	MAMÃO MEIO VERDE	3.400	KG	3.400	11.934,00					3,51 R\$ 11.934,00
25	MANGA IN NATURA	400	KG	400	2.192,00					5,48 R\$ 2.192,00
26	MELANCIA IN NATURA	6.345	KG	6.345	21.065,40					3,32 R\$ 21.065,40
27	MELÃO IN NATURA	500	KG	500	3.050,00					6,10 R\$ 3.050,00
28	PEPINO IN NATURA	500	KG	500	1.600,00					3,20 R\$ 1.600,00
29	PIMENTÃO	2.800	KG	2.800	12.600,00					4,50 R\$ 12.600,00
30	REPOLHO BRANCO	150	KG	150	544,50					3,63 R\$ 544,50
31	REPOLHO ROXO	130	KG	130	778,70					5,99 R\$ 778,70
32	TOMATE IN NATURA	9.100	KG	9.100	55.510,00					6,10 R\$ 55.510,00
					R\$ 375.942,40		R\$ 556.520,60		R\$ 0,00	R\$ 961.373,00
					VALOR PARA CONTRATAÇÃO			R\$ 932.463,00		

Determino a contratação nos termos, quantidades e valores estabelecidos no edital.

Santa Cruz do Capibaribe/PE, 17 de outubro de 2022.



CLOVES GONÇALVES DIAS

Secretário de Governo e Desenvolvimento Social

Publicado por:

Elielson Alves Silva

Código Identificador:484D9D99

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 18/10/2022. Edição 3197

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>